

Obrazloženje uz
Izvješće o rezultatima provedbe SRUP-a Vukovar za 2024. godinu

Temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17 i 118/18) Grad Vukovar kao nositelj izrade strategije razvoja za urbano područje dužno je Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije podnijeti godišnje izvješće o rezultatima provedbe strategije razvoja urbanog područja najkasnije do 31. srpnja tekuće godine za prethodnu godinu.

Temeljem točke 2.4. Smjernica za uspostavu urbanih područja i izrade strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-2027. v. 2.1 od rujna 2023. godine Koordinacijsko vijeće daje mišljenje na Izvješće.

Obrazac izvješća daje se u nastavku.

Obrazac:**Izvješće o rezultatima provedbe SRUP-a za 2024. godinu**

Izvjješće o rezultatima provedbe strategije razvoja urbanog područja za 2024. godinu
Naziv strategije o kojoj se izvještava: Strategija razvoja Urbanog područja Vukovar 2021.-2027.
Naziv velikog grada koji podnosi izvješće: Grad Vukovar
Mjesto i datum: Vukovar, 31. srpnja 2025.
Ime i prezime osobe za kontakt, broj telefona i e-mail adresa: Martina Prepunić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, telefon: (032) 456-513, e-mail: martina.prepunic@vukovar.hr Stela Geršić, voditeljica Odsjeka za provedbu ITU mehanizma, telefon: (032) 616-436; e-mail: stela.gersic@vukovar.hr Antoaneta Šibalić, viša stručna suradnica za provedbu ITU mehanizma, telefon: (032) 456-507); e-mail: antoaneta.sibalic@vukovar.hr
Dio 1. Uvodne informacije o SRUP-u – 1-2 strane Strategija razvoja urbanoga područja je akt strateškog planiranja u okviru politike regionalnog razvoja koji služi kao multi-sektorski strateški okvir kojim se planira razvoj urbanoga područja kao cjeline unutar jasno definiranog vremenskog razdoblja, odnosno predstavlja preduvjet za korištenje ITU mehanizma za sedmogodišnje razdoblje u skladu s višegodišnjim financijskim okvirom kohezijske politike Europske unije. Postupak strateškog planiranja održivog urbanog razvoja utvrđen je Smjernicama za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-2027., verzija 2.0 (u daljnjem tekstu: Smjernice) i uključuje sljedeće glavne aktivnosti: Definiranje obuhvata i uspostava urbanog područja; Uspostavu institucionalnog okvira za izradu i provedbu SRUP-a; Izradu i donošenje SRUP-a; Izvještavanje o provedbi SRUP-a i Vrednovanje SRUP-a. Grad Vukovar kao središte Urbanog područja Vukovar definirao je jedinice lokalne samouprave koje predlaže za ulazak u obuhvat Urbanog područja. Odlukom o sastavu Urbanog područja Vukovar (KLASA: 302-02/21-01/3; URBROJ: 2196/01-01-21-18) utvrđen je sastav Urbanog područja Vukovar sa sjedištem u Gradu Vukovaru, a koji čini još pet jedinica lokalne samouprave: Općina Bogdanovci, Općina Trpinja, Općina Tompojevci, Općina Tovarnik i Općina Lovas.

Uspostavljen je institucionalni okvir za izradu i provedbu SRUP-a:

- Formalizirana je suradnja svih sastavnica UP Vukovar na izradi i provedbi SRUP-a, Sporazumom o suradnji tijekom izrade i provedbe Strategije razvoja Urbanog područja Grada Vukovara za financijsko razdoblje 2021.-2027. (KLASA: 302-02/21-01/3; URBROJ: 2196/01-02-21-21, od 29. prosinca 2021.);
- Uspostavljeno je Koordinacijsko vijeće zaduženo za koordinaciju izrade, izmjene i/ili dopune, donošenja, provedbe i praćenja provedbe SRUP-a, koje čine gradonačelnici i načelnici svih gradova i općina koje su u sastavu Urbanog područja, Odlukom o osnivanju i imenovanju članova Koordinacijskog vijeća za Urbano područje Vukovar (KLASA: 302-02/21-01/3; URBROJ: 2196-1-02-22-31, od 20. siječnja 2022.);
- Uspostavljeno je Partnersko vijeće sastavljeno sukladno načelu partnerstva i suradnje, vodeći računa o zastupljenosti različitih aktera iz urbanog područja kao i zastupljenosti predstavnika iz svih jedinica lokalne samouprave, Odlukom o osnivanju i imenovanju članova Partnerskog vijeća Urbanog područja Vukovar za period od 2021. do 2027. godine (KLASA: 302-02/21-01/3; URBROJ: 2196-1-02-22-43, od 9. veljače 2022.)

Institucionalizacija suradnje u izradi Strategije razvoja Urbanog područja Vukovar pokazala je zajedničke razvojne potrebe i potencijale područja koje, uz definiranu zajedničku viziju razvoja, predstavljaju osnovu suradnje u provedbi SRUP-a. Provedba zajedničke razvojne strategije i korištenje ITU mehanizma predstavlja novitet u dosadašnjim aktivnostima jedinica lokalne samouprave UP Vukovar, a prepoznato je kao jedan od ključnih faktora gospodarskog i ukupnog društvenog razvoja u idućem srednjoročnom razdoblju. Grad Vukovar kao središte manjeg urbanog područja i središte Vukovarsko-srijemske županije obuhvaćen je proširenjem i u idućem sedmogodišnjem razdoblju na raspolaganju će imati indikativnu alokaciju od 18.000.000,00 EUR u okviru ITU mehanizma.

Strategija razvoja Urbanog područja Vukovar za razdoblje 2021.-2027. te Akcijski plan kao provedbeni dokument Strategije, usvojeni su 29. siječnja 2024. na sjednici Gradskog vijeća Grada Vukovara, grada središta Urbanog područja.

Dio 2. Izvješće o rezultatima provedbe SRUP-a na razini ciljeva, prioriteta, mjera te aktivnosti/programa/projekata (APP) od strateškog značaja za razvoj urbanog područja u 2024. godini – do 5 strana

SRUP definira 3 prioriteta javnih politika (PJP) kojima se želi osigurati da Urbano područje Vukovar bude: PJP 1. Okrenuto ravnomjernom razvoju, PJP 2. Okrenuto budućnosti i PJP 3. Okrenuto vlastitim potencijalima. Iz navedena 3 prioriteta proizlazi 13 posebnih ciljeva i 20 mjera, a na razini svakog posebnog cilja je definiran pokazatelj ishoda s početnom vrijednošću u odnosu na koju je određena ciljana vrijednost u 2027. godini.

PJP 1. Okrenuto ravnomjernom razvoju

Primarni prioritet javnih politika Urbanog područja Vukovar je ravnomjerni razvoj. Po uzoru na osnovna načela kohezijske politike i regionalnog razvoja, cilj je osigurati ravnomjran razvoj cijelog Urbanog područja - Grada Vukovara, kao središta, i preostalih 5 općina, odnosno ruralnog prstena. Na taj način, ravnomjernim razvojem Urbanog područja Vukovar cilj je uravnotežiti razvijenost Urbanog područja, osigurati jednaku kvalitetu života i jednake

mogućnosti na cijelom području i smanjenjem razlika u razvijenosti stvoriti veći stupanj gospodarske i socijalne kohezije. Ukupan skladni razvoj obuhvaća u jednakoj mjeri društvenu infrastrukturu i sadržaje, ali i komunalnu i prometnu infrastrukturu.

Ovaj prioritet javnih politika bit će ostvaren kroz sljedeće posebne ciljeve i mjere:

- Posebni cilj 1.1. Ravnomjeran razvoj društvene infrastrukture
 - Mjera 1.1.1. Unapređenje društvene infrastrukture
 - Mjera 1.1.2. Poticanje razvoja civilnog društva
 - Mjera 1.1.3. Osiguranje kvalitetne sportske infrastrukture i ravnomjerne dostupnosti sportskih sadržaja
- Posebni cilj 1.2. Razvoj prometne infrastrukture i utilizacija geoprometnog položaja
 - Mjera 1.2.1. Povećanje kvalitete cestovne infrastrukture
 - Mjera 1.2.2. Uspostava sustava održive mobilnosti
- Posebni cilj 1.3. Ravnomjerna opremljenost komunalnom infrastrukturom
 - Mjera 1.3.1. Širenje mreže i povećanje kvalitete i infrastrukture vodoopskrbe i odvodnje
 - Mjera 1.3.2. Uspostava cjelovitog sustava gospodarenja otpadom
 - Mjera 1.3.3. Obnova, uređenje i povećanje sigurnosti javnih površina i ulaganja u ostalu javnu infrastrukturu
- Posebni cilj 1.4. Razvoj zdravstvene infrastrukture i socijalne skrbi na cijelom području i briga o ranjivim skupinama
 - Mjera 1.4.1. Unaprjeđenje kvalitete infrastrukture te razvoj zdravstvenih i socijalnih usluga

PJP 2. Okrenuti budućnosti

Strateško planiranje razvoja Urbanog područja i identifikacija razvojnih aktivnosti i projekata pokazuje kako je Urbano područje Vukovar okrenuto budućnosti koja počiva na ljudskim resursima, inovativnom gospodarstvu modernog doba te zelenim i digitalnim tehnologijama.

Ovaj prioritet javnih politika bit će ostvaren kroz sljedeće posebne ciljeve:

- Posebni cilj 2.1. Demografska revitalizacija područja
 - Mjera 2.1.1. Razvoj stambene infrastrukture i poticanje mjera za demografsku obnovu
- Posebni cilj 2.2. Gospodarstvo novog doba
 - Mjera 2.2.1. Ulaganje u kvalitetnu i dostatnu poduzetničku infrastrukturu i povećanje konkurentnosti poduzetništva
- Posebni cilj 2.3. Pametna poljoprivreda
 - Mjera 2.3.1. Unaprijeđeno tržišno pozicioniranje poljoprivredne proizvodnje
 - Mjera 2.3.2. Povećanje konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje kroz uvođenje suvremenih tehnologija
- Posebni cilj 2.4. Ulaganje u digitalnu infrastrukturu
 - Mjera 2.4.1. Unaprjeđenje širokopojasne infrastrukture i digitalizacija javne uprave
- Posebni cilj 2.5. Energetska tranzicija kao temelj održivog razvoja
 - Mjera 2.5.1. Poticanje ulaganja u energetska učinkovitost i korištenja OIE

PJP 3. Okrenuti vlastitim potencijalima

Trećim prioritetom javnih politika naglasak je stavljen na neiskorištene razvojne potencijale područja koji bi mogli predstavljati osovinu budućeg socio-ekonomskog razvoja područja. Ključne snage područja, čiji potencijali nisu u cijelosti iskorišteni, počivaju u lokalnom stanovništvu i multikulturalnoj demografskoj strukturi kao ključnom čimbeniku razvoja, bogatim i jedinstvenim kulturnim resursima te očuvanoj prirodnoj baštini i rijeci Dunav.

Ovaj prioritet javnih politika bit će ostvaren kroz sljedeće posebne ciljeve:

- Posebni cilj 3.1. Iskorištavanje društvenih, gospodarskih i turističkih potencijala Dunava
Mjera 3.1.1. Razvoj ugostiteljskih i turističkih sadržaja na Dunavu
- Posebni cilj 3.2. Revitalizacija kulturne baštine kao elementa turističke ponude
Mjera 3.2.1. Valorizacija kulturne baštine i naslijeđa
Mjera 3.2.2. Ulaganje u posjetiteljsku infrastrukturu i ostale turističke sadržaje
- Posebni cilj 3.3. Ulaganje u ljudske resurse kao ključni potencijal područja
Mjera 3.3.1. Unaprjeđenje infrastrukture i povećanje kvalitete i dostupnosti odgoja i obrazovanja
- Posebni cilj 3.4. Očuvanje prirodnih resursa
Mjera 3.4.1. Zaštita okoliša i valorizacija prirodnih vrijednosti i ulaganje u zelenu infrastrukturu

Projekti od strateškog značaja za Urbano područje Vukovar:

Definiranju projekata od značaja za sve sastavnice Urbanog područja prethodio je proces prikupljanja projekata, odnosno izrade baze projekata koji je rezultirao s ukupno 129 razvojna projekta. Kroz provedenu prioritizaciju utvrđeni su projekti čiji je utjecaj usko ograničen na područje samo jedne JLS te projekti koji ostvaruju širi, policentrični utjecaj na cijelo Urbano područje. Nakon razmatranja liste projekata članovi Koordinacijskog i Partnerskog vijeća Urbanog područja Vukovar donose listu strateških projekata koji će se nominirati za provedbu putem ITU mehanizma:

1. Grand Hotel – Radnički dom

Rekonstrukcijom unutrašnjosti objekta Grand hotel - Radnički dom, revitalizirat će se zaštićeno kulturno dobro - jednokatna historicistička palača čije je povijesna namjena nekada bila hotel, a potom i radnički dom. Na objektu je izvršena cjelovita obnova vanjskog dijela, no za revitalizaciju istog te ponovno stavljanje u funkciju potrebna je rekonstrukcija unutarnjeg dijela i opremanje istog. Cilj projekta je valorizacija i revitalizacija objekta te njegova prenamjena za društveno-kulturne sadržaje, odnosno gradsku upravu - gradsku vijećnicu, Ured gradonačelnika i dio gradske uprave, gradsku kavanu, kino dvoranu te urede za ostale društvene namjene. Projekt odgovara specifičnom cilju RSO5.1. Integriranog teritorijalnog programa - Poticanje integriranog i uključivog društvenog i gospodarskog razvoja, razvoja u području okoliša, kulture, prirodne baštine, održivog turizma i sigurnosti

u urbanim područjima s obzirom da podrazumijeva vrednovanje, očuvanje, obnovu i prezentaciju materijalne kulturne baštine te prenamjenu za kulturne i društvene namjene, kao i posebnom cilju 3.2. SRUP-a Revitalizacija kulturne baštine kao elementa turističke ponude. Završno, projekt podrazumijeva sektorsku integraciju s obzirom da istovremeno odgovara na više razvojnih potreba u urbanom području - revitalizaciji i valorizaciji kulturne baštine, unaprjeđenju suvremene kulturne infrastrukture i stvaranju novih prostora javne, društvene i kulturne namjene.

Vrijednost projekta iznosi 8.100.000,00 EUR. Projekt je u pripremi te je u tijeku revizija projektne-tehničke dokumentacije potrebne za izdavanje lokacijske i građevinske dozvole. Do 31.12.2024. nije bilo utrošenih sredstava.

2. Biciklistička staza Bršadin – Vukovar i Trpinja – Vukovar

Provedbom projekata izgradnje biciklističkih staza u Urbanom području Vukovar izgradit će se nova biciklistička infrastruktura na dvije dionice, Bršadin-Vukovar i Trpinja-Vukovar. Ulaganjem u biciklističke staze doprinijet će se boljoj povezanosti na razini naselja, ali i na razini Urbanog područja, odnosno na rutama koje služe za dnevne migracije. Osim toga, ulaganje u biciklističku infrastrukturu čimbenik je smanjenja negativnog utjecaja prometa na okoliš kroz smanjenje emisija CO₂, a ujedno doprinosi povećanju sigurnosti svih sudionika u prometu i stvara preduvjete za uspostavu multimodalnog prijevoza. Projekt odgovara specifičnom cilju RSO2.8. Promicanje održive multimodalne gradske mobilnosti kao dijela i prelaska na gospodarstvo s nultom neto stopom emisija ugljika i posebnom cilju 1.2. SRUP-a Razvoj prometne infrastrukture i utilizacija geoprometnog položaja, te podrazumijeva teritorijalnu integraciju s obzirom da izravno doprinosi boljoj umreženosti odnosno povezanosti sastavnica Urbanog područja.

Dana 29.10.2024. potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava financiranog iz „Integriranog teritorijalnog programa“ u financijskom razdoblju 2021.-2027. Razdoblje provedbe Projekta je od 01.09.2024. do 01.01.2026.

Ukupna ugovorena vrijednost projekta iznosi 1.321.370,18 EUR, a iznos bespovratnih sredstava iznosi 1.079.999,99 EUR. Projekt je u provedbi te su do 31.12.2024. ugovoreni radovi na izgradnji biciklističkih staza, a prva situacija se očekuje početkom 2025.

3. Gradski prijevoz

Projektom unaprjeđenja gradskog prijevoza u Gradu Vukovara ostvarit će se cilj povećanja broja putnika u javnom prijevozu ulaganjem u njegovu kvalitetu, sigurnost i dostupnost. Projektom je planirana nabava i osuvremenjivanje putničkog voznog parka (autobusa) za potrebe javnog autobusnog prijevoza na području Grada Vukovara te digitalizacija gradskog prometa implementacijom mobilne aplikacije, digitalnih informacijskih panela na autobusnim stajalištima te GPS sustava u autobusima. Realizacija projekta doprinijet će podizanju kvalitete i standarda sustava javnog gradskog prijevoza i predstavlja iskorak u uspostavi čistog, pametnog i održivog gradskog prometa. Projekt odgovara specifičnom cilju RSO2.8. Promicanje održive multimodalne gradske mobilnosti kao dijela prelaska na gospodarstvo s nultom neto stopom emisija ugljika i posebnom cilju 1.2. SRUP-a Razvoj prometne infrastrukture i utilizacija geoprometnog položaja. Projekt podrazumijeva

teritorijalnu integraciju s obzirom da izravno doprinosi boljoj povezanosti naselja na području Grada Vukovara.

Vrijednost projekta iznosi 5.840.000,00 EUR. Projekt nije započeo te nije pripremljena projektno-tehnička dokumentacija. Do 31.12.2024. godine nisu utrošena sredstva.

4. Izgradnja tenis terena u Vukovaru

Projektom ulaganja u sportsku infrastrukturu u Urbanom području Vukovar realizirat će se izgradnja zatvorenih teniskih terena u Gradu Vukovaru. Provedba planiranog projekta doprinijet će povećanju kvalitete sportskih sadržaja u Gradu Vukovaru, ali i otvaranju potencijala razvoja aktivnog turizma temeljem novoizgrađene sportske infrastrukture kao dijela turističke ponude. Projekti odgovaraju specifičnom cilju RSO5.1. Poticanje integriranog i uključivog društvenog i gospodarskog razvoja, razvoja u području okoliša, kulture, prirodne baštine, održivog turizma i sigurnosti u urbanim područjima i posebnom cilju 1.1. SRUP-a Ravnomjeren razvoj društvene infrastrukture.

Vrijednost projekta iznosi 5.668.004,21 EUR. Projekt je u izvršenju te je u izradi projektno-tehnička dokumentacija. Objava poziva na dodjelu očekuje se u prvom kvartalu 2025.

5. Crveni magacin/Društveno-glazbeni centar

Rekonstrukcijom Eltzovog crvenog žitnog magacina na ulazu u Grad Vukovar, odnosno provedbom projekta Crveni magacin/Društveno-glazbeni centar napuštena industrijska baština, ujedno i zaštićeno kulturno dobro, bit će revitalizirano u obrazovnu namjenu. Projekt je u skladu sa specifičnim ciljem RSO5.1. Poticanje integriranog i uključivog društvenog i gospodarskog razvoja, razvoja u području okoliša, kulture, prirodne baštine, održivog turizma i sigurnosti u urbanim područjima i posebnim ciljem 3.2. Revitalizacija kulturne baštine kao elementa turističke ponude SRUP-a. Projekt podrazumijeva sektorsku integraciju s obzirom da istovremeno obuhvaća revitalizaciju napuštene brownfield lokacije i kulturnog dobra te njezinu prenamjenu za potrebe obrazovanja, kao i ulaganje u energetska održivost objekta.

Vrijednost projekta iznosi 6.000.000,00 EUR. Projekt je u pripremi te je u tijeku izrada projektno-tehničke dokumentacije.

Osim projekata od strateške relevantnosti za Urbano područje Vukovar, putem ITU mehanizma planirana je i provedba ostalih projekata ulaganja u višenamjensku društvenu, sportsku i kulturnu infrastrukturu na području općina u sastavu UP Vukovar. Projektima ulaganja u višenamjensku društvenu, sportsku i kulturnu infrastrukturu u Urbanom području Vukovar cilj je ravnomjeren razvoj sadržaja, značajnih za uključiv društveni razvoj kroz doprinos zdravlju i dobrobiti građana, socijalnom uključivanju, obrazovanju, odnosno decentralizacija istih izvan središta Urbanog područja.

Unaprjeđenjem višenamjenske infrastrukture stvorit će se preduvjeti za povećanje društvenih sadržaja i aktivnosti za lokalno stanovništvo i posjetitelje, te osigurati infrastrukturni kapaciteti za rad organizacija civilnog društva. Projekti odgovaraju specifičnom cilju RSO5.1. Poticanje integriranog i uključivog društvenog i gospodarskog razvoja, razvoja u području okoliša, kulture, prirodne baštine, održivog turizma i sigurnosti u urbanim

područjima te posebnim ciljevima 1.1. Ravnomjeran razvoj društvene infrastrukture i 3.2. SRUP-a Revitalizacija kulturne baštine kao elementa turističke ponude SRUP-a. Integrativni učinak ulaganja u društveno-kulturnu infrastrukturu iskazan je kroz doprinos više posebnih ciljeva SRUP-a, odnosno povezivanju više sektora – sportske, društvene infrastrukture i kulturno-turističke ponude.

Za navedena ulaganja predviđen je otvoreni postupak u okviru kojeg su prihvatljivi prijavitelji jedinice lokalne samouprave UP Vukovar. Predviđeni raspoloživi iznos bespovratnih sredstava iznosi 4.320.000,00 EUR. Poziv se planira objaviti u prvom kvartalu 2025.

Dio 3. Izvješće i obrazloženja za neprovedene aktivnosti, programe i projekte u 2024. godini predviđene Akcijskim planom *(Izveštava se o APP-ima koji nisu realizirani ili čija provedba nije pokrenuta iako je bilo planirano, uz obrazloženje zašto nije došlo do realizacije planiranog) – do 3 strane*

Analiza provedbe projekata iz Akcijskog plana temelji se na dobivenim informacijama od Grada Vukovara i općina Urbanog područja Vukovar.

PPRIORITET	UKUPAN BROJ APP	U PRIPREMI (NIJE ZAPOČEO)	U IZVRŠENJU	IZVRŠEN	OTKAZAN
1.	73	38	11	15	9
2.	26	9	10	3	4
3.	30	17	4	7	2
UKUPNO	129	64	25	25	15

Od 129 aktivnosti, projekata i programa njih 64 je u pripremi, odnosno nisu započeti, dok ih je 50 izvršeno i u izvršenju (25 izvršeno i 25 u izvršenju). Čak 15 ih je otkazano, što svjedoči o potrebi revizije i dorade Akcijskog plana.

Pojedini izvršeni projekti su probili planirani budžet, što ne čudi kad se uzmu u obzir inflacijska kretanja. Za mnoge projekte nije pripremljena projektno-tehnička dokumentacija ili nije donesena politička odluka da se pokrene projekt, što upućuje na potrebu za unapređenje u području planiranja provedbe aktivnosti, programa i projekata u sklopu Akcijskog plana.

U svakom od prioriteta postoje projekti koji su izvršeni, a sveukupna izvršenost je 19,37%. U sva četiri područja prilikom evaluacije ustanovljeno je da postoje izvršeni projekti te su u sva četiri područja projekti u izvršenju. Iako značajan broj aktivnosti, programa i mjera još nije započeo, trenutno se može zaključiti da nijedno od četiri područja ne odstupa značajno u odnosu na ostala. Status izvršenja pokazuje da se aktivnosti, programi i projekti provode istovremeno kod različitih nositelja. Međutim, kako bi se olakšalo praćenje provedbe i ostvarenja SRUP-a, ključno je osigurati redovite povratne informacije od svih nositelja. Time

bi se pravovremeno mogli prepoznati eventualni zastoji te poduzeti odgovarajuće mjere za njihovo otklanjanje.

Obzirom da je Strategija donesena u siječnju 2024. godine, bilo je za očekivati da će provedba projekata biti malobrojna, svega 25 od ukupno navedenih 129 projekta. Također, kroz proces vrednovanja utvrđeno je da se od 15 navedenih projekata odustaje, što će se ogledati kroz planirane izmjene i dopune Akcijskog plana tijekom 2025. godine.

Dio 4. Zaključni osvrt na uvjete provedbe i očekivanja od središnje razine države - maksimalno do 3 strane

Prikupljanje podataka o ostvarenju pokazatelja tijekom provedbe SRUP-a bilo je otežano zbog potrebe za povratnim informacijama od brojnih dionika koji nisu imali formalnu obvezu pravovremenog dostavljanja traženih podataka. Također, bilo je moguće pratiti ostvarenje utrošenih sredstava, dok je praćenje pokazatelja na razini Akcijskog plana bilo otežano. Uspostava redovitog praćenja vrijednosti pokazatelja, posebno onih za koje su podaci dostupni na razini Grada Vukovara i putem javno dostupnih informacija olakšalo bi praćenje provedbe projekata iz Akcijskog plana. Također, pri programiranju je poželjno odabrati pokazatelje s lako dostupnim izvorima provjere kako bi nositelj provedbe SRUP-a bio što manje ovisan o vanjskim dionicima pri prikupljanju informacija. Redovnom analizom rezultata praćenja i kretanja pokazatelja te pravovremeno prepoznavanje odstupanja od planiranih vrijednosti, može dovesti do eventualno potrebnih ažuriranja i izmjena/prilagodbi Strategije te radnji kojima bi se povećala vrijednost za novac u provedbi Strategije sve u cilju učinkovitijeg postizanja zadanih ciljeva.

S obzirom na velik broj aktivnosti, projekata i programa Akcijskog plana koji još nisu započeli, odnosno su u pripremi postavlja se pitanje osiguravanja adekvatnih financijskih i provedbenih kapaciteta. Također, nekolicina aktivnosti, projekata i programa je već sada otkazana. Stoga je potrebno razmotriti mogućnosti povećanja financijskih i provedbenih kapaciteta, kao i revidirati Akcijski plan i posljedično Strategiju. Redovita analiza podataka, ažuriranje i dopune Strategije i Akcijskog plana olakšalo bi provedbu i praćenje Strategije u cjelini.

Grad Vukovar kao nositelj provedbe SRUP-a zadužen je za unaprjeđenje suradnje Partnerskog vijeća na način da potakne veći broj članova na aktivniju suradnju, pri čemu je važno potaknuti nositelje aktivnosti, programa i projekata na aktivniji doprinos u ostvarenju SRUP-a. Time će doći do veće uključenosti dionika u rad Partnerskog vijeća, te posljedično unaprjeđenja suradnje unutar Partnerskog vijeća. Uspostavom sustava izvještavanja nositelja aktivnosti, programa i projekata prema nositelju SRUP-a kako bi se omogućila pravovremena priprema redovitih izvješća te osiguralo pouzdano i kontinuirano godišnje izvještavanje o provedbi. Poticanjem nositelja na redovito izvještavanje doći će do aktivnijeg sudjelovanja u provedbi Strategije, ali i unaprjeđenja suradnje svih članova Partnerskog vijeća.